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 علیرضا بیرانوند

جونینیویی گل خورد

این مدل گل خوردن یک توجیه عقلانی و منطقی داشت. در زبان فرانسوی 
به این مدل شوت‌ها »برگ مرده« می‌گویند که به شباهت این شوت‌ها با 
مدل افتادن برگ‌های پاییزی اشاره دارد. در این مدل شوت توپ ارتفاع 
می‌گیرد و یکباره سقوط می‌کند و با توجه به ارتفاعی که توپ گرفته مهار آن 
برای دروازه‌بان سخت می‌شود. جونینیو پرنامبوکانو برزیلی در لیون و تیم 

ملی برزیل بارها با این مدل ضربات باعث شد دروازه‌بان‌ها مسخ شوند.

 مهدی ترابی

گل ایستگاهی کاندیدا شد

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز به بررسی بهترین گل‌های هفته چهارم 
لیگ قهرمانان آسیا پرداخت و 10 نامزد بهترین گل هفته را معرفی کرد. گل 
مهدی ترابی ستاره پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان از روی ضربه 
کاشته جزو نامزدهای کسب جایزه بهترین گل هفته لیگ قهرمانان آسیا شد. 
هر چند حال و روز هواداران پرسپولیس خوش نیست اما احتمال دارد با 
هجوم آنها به صفحه مربوط به این نظرسنجی گل ترابی بهترین گل هفته شود.

 افشین پیروانی

طعنه به سقف

مدیر تیم پرسپولیس بعد از بازی با سپاهان درباره صحنه‌ای که با گروه داوری 
درگیر شده بود گفت می‌خواسته نیمکت تیم خودش را آرام کند. او همچنین 
با اشاره به فحاشی‌هایی که علیه پرسپولیس شده بود ضمن تمجید از تیم 
خوب سپاهان گفت: فکر می‌کنم تنها تیمی که سقف را رعایت نکرده است، 
پرسپولیس است. همه تیم‌ها سقف را رعایت کرده‌اند. نیمکت‌ها را ببینید 

که چه نفراتی در زمین و چه نفراتی روی نیمکت‌شان هستند.

  با امضای دو عضو 
هیأت مدیره و درویش

بازیکنان و کادر فنی 
10 درصد جریمه شدند

بعد از باخت مقابل سپاهان 
در اصفهان شایعه‌ای مبنی بر 
جریمه ۱۰ درصدی بازیکنان 
پرسپولیس توسط مدیریت 
باشگاه به گوش رسید که با 
ــا  ــود. بـ ــراه بـ ــا همـ ــد آنهـ ــع تنـ موضـ
این حال ساعاتی بعد با پیگیری 
صورت گرفته مشخص شد 
ــدارد و  ــت نـ ــایعه صحـ ــن شـ ــه ایـ کـ
ــه  ــرای جریمـ ــی بـ ــگاه تصمیمـ باشـ
بازیکنان و اعضای تیم ندارد و در 
چنین شرایطی به دنبال ایجاد 

حاشیه نخواهد بود.
ضمن  هم  خبیری  حسین 
تکذیب هرگونه جریمه از سوی 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
برای اعضای تیم گفت: اصاً 
جلسه‌ای نداشتیم که بخواهیم 
درباره این موضوع صحبت 
کنیم. چنین اتفاقی در ذهن ما 
هم خطور نکرده است. حمایت 
کامل از بازیکنان و کادر فنی تیم 
ــاره  داریم و مطمئن هستم دوبـ
کنار هم نتایج لازم را می‌گیریم 
ین باخت هم فراموش  و ا

می‌شود.
با این وجود دوباره اخباری مبنی 
بر نهایی شدن این جریمه به 
گوش رسید که آن هم می‌تواند 
ــر  ــران اخیـ ــه بحـ ــازه‌ای بـ ــیه تـ حاشـ

پرسپولیس اضافه کند.
عصر دیروز خبر آمد پس از 
نتایج ضعیف پرسپولیس در 
۴ بازی اخیر سرانجام مدیران 
باشگاه جریمه 10 درصدی را 
برای اعضای تیم اعمال کردند. 
این جریمه برای همه اعضای 
ــز  ــود و کادرفنی نیـ ــد بـ تیم خواهـ
همچون بازیکنان 10 درصد از 
قرارداد خود را از دست داده 

است.
گفته می‌شود جلسه هیأت 
مدیره پرسپولیس دیروز با 
غیبت دو عضو تشکیل شده و 
خروجی آن جریمه ۱۰ درصدی 
اعضای تیم به واسطه نتایج 
اخیر بوده که به آنها اباغ شده 
ــه  ــز بـ ــف نیـ ــن لطـ ــه ایـ ــت. البتـ اسـ
اعضای تیم شده و با قرار دادن‌ 
بندی اعام شده که در صورت 
بهبود شرایط تیم و کسب نتایج 
مدنظر، این جریمه بخشیده 

خواهد شد.
این اتفاق در شرایطی رقم خورده 
ــی از  ــه یکـ ــری کـ ــین خبیـ ــه حسـ کـ
غایبان جلسه هیأت مدیره 
دیروز بود، ساعاتی پیش از این 
ــود  اباغ جریمه مدعی شده بـ
چنین تصمیمی در دستورالعمل 
مدیران تیم قرار ندارند و آنها به 
دنبال »تصمیمات احساسی« 
نخواهند بود. مسأله‌ای که البته 
اکنون نشان می‌دهد شکاف 
بین هیأت مدیره و کادرفنی 
و شخص یحیی گل‌محمدی 
به بین اعضای هیأت مدیره 
نیز رسیده است. موضوعی 
که پیش از این نیز بین آنها 
اتفاق افتاده بود و بعد از صدور 
فتی  یا بدون در مه  یتنا رضا
)مهدی عبدی به تراکتور( بدون 
امضا و نظر دیگر اعضا، با بحث 
جدی بین آنها همراه شده بود.
ــروز  ــه دیـ ــود در جلسـ ــه می‌شـ گفتـ
هیأت مدیره محمد دلبری، 
حسین  و  ی  خبیر حسین 
شهریاری حضور نداشتند و تنها 
پیمان حدادی و مجید پوراحمدی 
به عنوان دو عضو و رضا درویش 
به عنوان مدیرعامل در آن 
شرکت کردند و در نهایت با 
امضای این دو عضو و مدیرعامل 
باشگاه، موضوع مربوط به 
جریمه بازیکنان تصویب شد!

مسأله‌ای که با توجه به دیر 
پرداخت شدن نیمی از مبالغ 
آپشن‌ها که مربوط به پاداش 
قهرمانی‌های فصل گذشته 
بود پرداخت نشدن نیم 
ـــادادش احتمالاً  دیگری از آن پ
بحث و حاشیه جدیدی را در 
رختکن پرسپولیس به وجود 

خواهد آورد.

پرسپولیس در سه مسابقه اخیر لیگ برتری خود 
دو مساوی و یک شکست متحمل شده است تا از 
صدر جدول فاصله بگیرد. بعد از باخت در اصفهان 
یحیی گل‌محمدی ضمن اشاره به اشتباهات 
داوری که البته تأیید نشد فرق دو تیم را یک ضربه 
ایستگاهی دانست که آن هم با آمار برتر حریف 
به گونه‌ای نقض می‌شود. سرمربی پرسپولیس 
همچنین بار دیگر از موجودی تیمش گلایه کرد 
که البته موجودی ناچیزی نیست و قبلاً با همین 
تیم با اندکی تغییر کارهای بزرگی انجام داده بود. 
با این وجود پرسپولیس می‌تواند به بازگشت 
امیدوار باشد چرا که هنوز شش بازی تا پایان نیم 

فصل مانده است.

آمار پایین‌تر از حریف
یحیی در نشست خبری بعد از پایان مسابقه 
گفت یک ضربه ایستگاهی که البته به زعم او با 
اشتباه داور تقدیم حریف شد تفاوت نتیجه در 
این مسابقه را رقم زد اما واقعیت این است که 
کیفیت پرسپولیس طبق آماری که در این بازی 
ارائه داده نیز پایین‌تر از سپاهان بود و با این آمار 
شاید فقط با خوش‌شانسی می‌توانست به امتیاز 
برسد. پرسپولیس در این بازی برتری کوچکی در 
مالکیت داشت و 53 به 47 پیش افتاد اما فقط 
6 شوت به دروازه حریف زد که دو تا از آنها در 
چهارچوب بود. این آمار برای سپاهان 9 شوت بود 
که 5 تای آن در چهارچوب بود و با واکنش‌های بیرو 
مواجه شد. در شانس گل نیز آمار سپاهان 5 بود و 
پرسپولیس فقط دو موقعیت گل قطعی داشت. در 
تعداد سانترها، کرنرها و نبرد هوایی موفق هم آمار 
سپاهان بهتر بود و تنها سپاهان دو برابر پرسپولیس 

)20 به 10( خطا کرد.

با همین موجودی باید ساخت
تابستانی که گذشت پرسپولیس در جذب بازیکنان 
دلخواه گل‌محمدی حداقل آنهایی که تاپ بودند 
و در رأس فهرست او قرار می‌گرفتند عاجز بود 
اما بالاخره تیم با گزینه‌های دوم و سوم او بسته 
شد و این بازیکنان همان‌هایی هستند که یحیی 

می‌خواست.
در واقع غیر از نبیل باهویی نفراتی مثل شهاب 

زاهدی، مسعود ریگی و محمدحسین کنعانی‌زادگان 
بازیکنانی نیستند که یحیی نخواسته باشد اما خب 
شاید می‌شد در خط حمله وضعیت بهتری را رقم زد 
و با در نظر گرفتن اینکه جذب نبیل باهویی بدون 
نظر مساعد یحیی اتفاق افتاد می‌توان از باشگاه 
پرسپولیس انتقاد کرد و کمبودها را متوجه عملکرد 

آنها دانست.
با این وجود این موجودی تمام چیزی است که 
یحیی و کادرش در اختیار دارند و قرار نیست 
بازیکنی به این تیم اضافه شود. پرسپولیس مجبور 
است حداقل تا قبل از انتقالات زمستانی با همین 
موجودی بسازد و بهترین بهره‌وری را از بازیکنان 

فعلی داشته باشد.
البته غیر از پست مهاجم نوک، پرسپولیس در هر 
پست بهترین‌های فوتبال ایران را دارد و شاید تنها 
پستی که کمی خالی به نظر می‌رسد دفاع چپ 
تخصصی است که حالا با یک بازیکن از پستی 

دیگر پر شده.

4 بازی راحت تا پایان نیم فصل
با نگاهی به برنامه مسابقات لیگ برتر تا پایان نیم 
فصل اول و تعطیلی این رقابت‌ها به نظر می‌رسد 
پرسپولیس برای جبران مافات و جمع‌آوری حداکثر 
امتیازها از بازی‌های باقیمانده کار راحت‌تری البته 
روی کاغذ خواهد داشت. پرسپولیس تا پایان نیم 
فصل باید در شش بازی دیگر به میدان برود که 
غیر از دربی فوق‌العاده حساس معوقه از هفته 
پنجم مقابل استقلال مقابل تیم‌هایی خواهد بود 

که بیشترشان در نیمه پایان جدول قرار دارند.
غیر از استقلال دیگر حریفان پرسپولیس به ترتیب 
عبارتند از: هوادار تهران، استقلال خوزستان، 
شمس‌آذر قزوین، مس رفسنجان و نساجی 
مازندران که از این جمع فعلاً فقط مس رفسنجان 
در نیمه بالایی جدول قرار دارد و بقیه حریفان 
پرسپولیس تیم‌های نیمه پایین جدول هستند. 
از این بازی‌ها دیدار مقابل مس رفسنجان و 
استقلال خوزستان در خانه تیم‌های حریف 
اما بقیه در ورزشگاه خانگی پرسپولیس برگزار 

خواهد شد.
با این حساب پرسپولیس با وجود ۵ امتیاز عقب 
افتادن از صدر جدول فرصت این را خواهد داشت 
تا با امتیاز گرفتن از این بازی‌های نه چندان دشوار 
دوباره در جمع مدعیان حاضر شده و پایان خوشی 
در انتهای نیم فصل داشته باشد هر چند بازی با 
استقلال هم یک دیدار شش امتیازی خواهد بود.

حامد حسینی
خبرنگار

باختن در اصفهان حتماً می‌تواند دردناک باشد 
بخصوص وقتی یادمان بیاید پرسپولیس آخرین 
بار در لیگ به همین سپاهان باخته و تا آستانه از 
دست دادن قهرمانی رفته بود. پرسپولیس بازی 
شش امتیازی را به رقیب مستقیمش باخت و 
فقط خوش‌شانس بود که این اتفاق در یک سوم 
ابتدایی فصل رخ داد و هنوز فرصت برای جبران 

بسیار است.
درباره کیفیت پرسپولیس در اصفهان نمی‌توان 
نکات زیادی را مطرح کرد. پرسپولیس با وجود 
ترکیب ظاهراً تهاجمی و منطقی‌اش با حالتی 
کنترلی به میدان رفت. انگار تیم یحیی آمده 
بود تا سپاهان را کنترل کند و در ضدحملات یا 
حملات سریع به حریف ضربه بزند که این با 
قاموس باشگاه و فلسفه کاری یحیی در تضاد 

کامل بود.
پرسپولیس ترکیب و سیستمی محتاط نداشت 
اما از مدل استقرار مهاجمانش در زمان صاحب 
توپ بودن حریف یا وقتی خودشان صاحب توپ 
می‌شدند اینگونه به نظر می‌رسید که اول قصد 
کنترل و خنثی کردن امور تهاجمی حریف را دارند 
و بعد دنبال ضربه زدن به سپاهان هستند اما 
غیر از چند صحنه در موقع صاحب توپ شدن و 
عقب رفتن سپاهان هم آنقدر که باید جسارت و 
پویایی در حرکات تهاجمی این تیم دیده نمی‌شد.

به صورت کلی باخت به سپاهان که نیمکتی پر 
و پیمان‌تر از پرسپولیس دارد و به لحاظ روانی 
شرایط بهتری نسبت به تیم گل محمدی داشت 
را می‌توان نرمال دانست اما روند پرسپولیس در 
هفته‌های اخیر نگران‌کننده بوده و تا حدودی 
غیرمنطقی است. پرسپولیس در انزلی امتیاز داد 

چرا که اصلاً فوتبال خوبی بازی نکرد. این 
تیم مقابل صنعت نفت فوتبال خوبی بازی 
کرد اما از برتری خود بموقع استفاده 
نکرد و غافلگیر شد. در تاجیکستان هم 

شرایط تیم یک نیمه خوب و یک نیمه 
ضعیف بود که این را می‌شد با مسائل 
غیرفنی مثل سرماخوردگی نیمی از بازیکنان 
توجیه کرد. اما در اصفهان هم پرسپولیس 
خوب نبود. شاید با کمی اغماض می‌توان 

گفت که می‌شد از دل این بازی یک تساوی 
به دست آورد و فعلاً جلوی بحران را گرفت اما 

باخت با آن کیفیت ارائه شده از سوی پرسپولیس 
ناعادلانه نبود.

پرسپولیس در اصفهان و انزلی خوب نبود و در 
دوشنبه و تهران نقایصی در فاز حمله و دفاع 
داشت که اوضاع را نگران‌کننده می‌کند. در چنین 
شرایطی همه به تغییر فکر می‌کنند اما این تغییر 
در مورد پرسپولیس به جابجایی نفرات در کادر 
فنی ارتباط پیدا نمی‌کند. پرسپولیس با یحیی 
گل‌محمدی به هر آنچه باید می‌رسید، رسید و 
هنوز از اندیشه‌های این مربی موفق می‌تواند 
سود برده و در فوتبال ایران بزرگی کند. یحیی 
برای پرسپولیس بهترین گزینه است و باشگاه نیز 
به راحتی این مربی را از دست نخواهد داد ضمن 
اینکه هنوز اتفاقی نیفتاده که به این جابجایی 
بزرگ حتی فکر کنیم. این درست که روند تیم 
در هفته‌های اخیر ناهمگون بوده و شرایط تیم 
نیاز به بازنگری و اصلاحات دارد اما این کار فقط 

از یحیی و کادرش برمی‌آید.
غیر از مسائل غیرنرمالی همچون مصدومیت‌های 
طولانی و سرماخوردگی، کادر فنی پرسپولیس 
مسئول برگرداندن تیم قهرمان به کورس قهرمانی 
است. پرسپولیس کمبودهایی دارد و اوضاع 
خوب پیش نمی‌رود اما می‌توان این مشکلات را 
برطرف کرد و دوباره به مسیرموفقیت برگشت. 

این همان تغییری است که نه توسط باشگاه 
بلکه به دست کادر فنی انجام می‌شود. یحیی و 
همکارانش باید کمی به عقب برگردند و مسیر 
را پیش خود مرور کنند. آنها باید با بازگرداندن 
بازیکنان به فرم خوب‌شان در مدل بازی و آنچه 
در فاز حمله و دفاع می‌گذرد تغییرات و اصلاحاتی 
انجام دهند که پرسپولیس هم به اندازه جمع 
کردن راحت‌تر امتیاز تبدیل به تیمی قدرتمندتر 
شود هم مثل فصل گذشته کاری کند تا باز کردن 
دروازه‌اش برای رقبا آرزو شود نه اینکه در سه 
بازی متوالی سه گل دریافت کند و سه برابر آن 

به حریفان موقعیت گل بدهد.
پرسپولیس باید تغییر را از خودش شروع کند و 
کادر فنی مسئول این کار مهم است. آنها فرصت 
دارند تا از تعطیلی لیگ استفاده برده و ضمن 
شروع بررسی و آنالیز برای یافتن راه صعود از گروه 
لیگ قهرمانان، به موازات آن تیم خود را تبدیل 
به تیم بهتری کنند چرا که پیمانه امتیاز از دست 
دادن‌ها تیم پر شده. شاید به همین خاطر است 
که تعطیلی سه روزه تمرینات یک روز کم شد تا 
یحیی اصلاحات را آغاز کند و شرایط تیمش را 
تغییر دهد. البته که موفقیت در لیگ قهرمانان 
می‌تواند به لحاظ روانی پیش زمینه مناسبی 
برای بازگشت به لیگ ایجاد کند اما زنده کردن 
شانس‌های صعود نیز مستلزم رفع نقایص و 
تبدیل شدن به تیم بهتری است که فعلاً از آن 

فاصله گرفته.

امید بازگشت با بازی‌های آسان‌تر تا نیم فصل

یحیی با همین موجودی 
پرسپولیس را احیا کند

باخت نرمال به سپاهان در روند غیرطبیعی 
پرسپولیس

 تعطیلی کم شد 
تا اصلاحات آغاز شود

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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فقط دو روز 
استراحت

کادر فنی پرسپولیس 
به همه اعضای تیم 

اعلام کرد با توجه به 
شروع اردوی تیم ملی 
و فاصله باقیمانده تا 

مسابقه بعدی در لیگ 
قهرمانان آسیا تمرینات 
به مدت دو روز از دیروز 

تعطیل شد. با این 
حساب بازیکنان و کادر 

فنی می‌توانند بعد از 
فقط دو روز استراحت 
از چهارشنبه تمرینات 

خود برای بازی با النصر 
را آغاز کنند. 

پرسپولیس بعد از 
این تعطیلی دو روزه 
فرصت دارد تا اعضای 

تیم از نظر روانی 
ریکاوری شوند و بدون 

حضور ملی‌پوشان 
خود تمریناتش را برای 

دیدار سرنوشت‌ساز 
مقابل النصر آغاز کند. 

علیرضا بیرانوند، مهدی 
ترابی و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان، سه 
بازیکنی هستند که 

به تیم ملی اضافه 
شده‌اند ضمن اینکه 
وحدت هنانوف هم 

راهی اردوی تیم ملی 
کشورش خواهد شد تا 

یحیی بدون این چهار 
بازیکن کار را استارت 

بزند. 

ZOOM


